
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я СЛУЖБА 
ПО Э К О Л О Г И Ч Е С К О М У , Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К О М У И А Т О М Н О М У НАДЗОРУ 

ВЕРХНЕ-ДОНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ РОСТЕХНАДЗОРА 

П Р И К А З 
l9 McmJJkA № Jjgg 

Воронеж 

Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей и Плана проведения плановых 

проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления Верхне-Донским управлением Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 
на 2015 год 

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федерального закона от 21.07.1997 года №116-ФЗ «О 
промышленной безопасности опасных производственных объектов», 
Федерального закона от 04.05.2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности», постановления Правительства РФ от 
30.06.2010 года №489 «Об утверждении Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», приказа Генеральной прокуратуры РФ от 21.04.2014 года 
№ 222 «О порядке формирования и согласования в органах прокуратуры 
ежегодного плана проведения государственными органами, уполномоченными 
на осуществление государственного контроля (надзора), проверок деятельности 
органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления и о порядке согласования в органах прокуратуры внеплановых 
проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления», письма Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 15.08.2014 года № 00-01-35/711 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить план проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей Верхне-Донским управлением 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору на 2015 год. 

2. Утвердить план проведения плановых проверок деятельности органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления 
Верхне-Донским управлением Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору на 2015 год. 



3. Начальникам всех отраслевых отделов управления обеспечить 
разработку и утверждение месячных планов отделов и месячных планов 
работников отделов в 2015 году. 

4. Контроль исполнения мероприятий планов возложить на начальника 
отдела лицензирования, ведения государственного реестра ОПО, нормативного 
и программного обеспечения и начальников отделов лицензирования, ведения 
государственного реестра ОПО, нормативного и программного обеспечения по 
Белгородской, Курской, Липецкой и Тамбовской областям. 

Руководитель Управления 



Лист согласования 
проекта приказа Верхне-Донского управления Ростехнадзора 

«Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц 
индивидуальных предпринимателей и Плана проведения плановых 
проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления Верхне-Донским управлением Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 
на 2015 год» 

о т ^ /Ж 

Проект вносит 

И.о.начальника отдела лицензирования , 
ведения государственного реестра ОПО, 
нормативного и программного обеспечения 

В.С.Земерев 

Проект согласован 

Заместитель руководителя управления 

Заместитель руководителя управления 

Заместитель руководителя управления 

Начальник отдела правового обеспечения 

С.В.Попов 

Ю.Н.Зверев 

Г.В.Минаков 

З.М.Гусева 

Яцура Н.В. 
(473) 272-47-68 


